
Mierzwa  Andrzej     (ur.23.04.1952 r.  w Kluczborku)
Od  1964  r.  członek  Polskiego  Klubu  Tanecznego  (PKT),  przemianowanego  w  1966  roku   w

Federację Stowarzyszeń i Klubów Tanecznych w Polsce (  FSiKT ),  a od 1985 r. w Polskie
Towarzystwo  Taneczne  (PTT).Tancerz  klasy  „A”,  założyciel  i  trener  wielu  klubów  tańca,
wychowawca kilkuset par klas E-S. Organizator MP, ME i MŚ oraz turniejów IDS i WDSF.
Sędzia I kategorii PTT, IDS, WDSF i WDC. Wieloletni działacz , Prezes Zarządu Głównego
PTT  a od 2000 r. Prezes Honorowy PTT. Członek Honorowy PTT od roku 2021. 

Urodziłem się w Kluczborku, gdzie ukończyłem szkołę podstawową i średnią. W 1975 r.
ukończyłem studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Wrocławskiego oraz
wiele studiów podyplomowych również z zakresu prawa. W zawodzie tym pracowałem do 2016 r.. 

Swoją  przygodę  z  tańcem zacząłem w 1964  r.,  jako  12-latek  pod  okiem swojego  ojca
Jerzego Mierzwy w KTT "Róża" w Oleśnie Śl., gdzie uzyskałem klasę taneczną "D" .

 W trakcie nauki w LO w Kluczborku byłem członkiem miejscowego zespołu pieśni i tańca.
W tym okresie zacząłem również dojeżdżać na zajęcia do KTT "Samba"  w Namysłowie, gdzie
tańcząc z Alicją Błaszczyszyn uzyskałem klasę taneczną "B"   w obu stylach.

 Studiując we Wrocławiu Prawo tańczyłem w latach 1971 -  1972 w SKTT Politechniki
Wrocławskiej,  a  następnie  do  końca  swojej  zawodniczej  kariery  w  KTT  "Aktan"  przy
Wojewódzkim Domu Kultury we Wrocławiu, pod kierunkiem Pani Beaty Lichtarskiej. Klub ten
reprezentowałem do 1984 r. z następującymi partnerkami : Barbarą Kamińską, Ewą Szurkowską,
Krystyną Springer ( Zbroją) i Hanną Szkolnicką (Guderską).

  Karierę taneczną zakończyłem z klasą „A” w obu stylach. W jej trakcie zdobyłem: 
 Mistrzostwo Polski  w klasie  B w stylu ST  ( Łódź – 1980 r.)  i  Wicemistrzostwo w LA

(Rzeszów – 1980 r.) otrzymując za to upragniony awans do klasy "A" w obu stylach.
 Akademickie Mistrzostwo Polski w klasach C, B i A
 półfinał Mistrzostw Polski w łączonych klasach A + S (posiadając klasę taneczną A). 

 Cenię sobie szczególnie zdobycie Nagrody Publiczności na MP w Rzeszowie, III miejsca na
Międzynarodowym TTT  „O Puchar Magnolii” w 1980 r. w Szczecinie oraz III miejsca na
MTTT „O Puchar Karkonoszy” w 1983 r. w Jeleniej Górze.

Do najważniejszych swoich osiągnięć międzynarodowych zaliczam uzyskanie na:
 Mistrzostwach Europy Kadetów ( Niemcy -1973 r. ) - V miejsca 
 na Mistrzostwach Krajów Nadbałtyckich ( Niemcy -1974 r. ) - II m. ST i III m. LA 
 Otwartych Mistrzostwach Danii ( Kopenhaga ) - VII m. ST i LA  
 turniejach międzynarodowych ( Lipsk i Noenburgu 1982 r. ) - I miejsca 
 

W 1979  r.  ukończyłem  we  Wrocławiu  Kurs  kwalifikacyjny  II  stopnia  z  zakresu  tańca
towarzyskiego organizowany przez Ministerstwo Kultury i  COMUK uzyskując tytuł instruktora
tańca. Później ukończyłem studia podyplomowe na Akademii Wychowania Fizycznego w Gdańsku,
gdzie uzyskałem tytuł zawodowy -  trenera i instruktora sportu ( II stopnia w 1999 r., a I stopnia w
2007 r.)

     W 1979 r. zacząłem prowadzić naukę tańca towarzyskiego w Miliczu.
W 1982 r. przeprowadziłem się do Lubina,a później do Legnicy, gdzie powołałem i byłem

trenerem w następujących klubach tanecznych :
1. KTT „ ŻURAW” w Lubinie
2. KTT „TASPOL” w Lubinie
3. Szkoła Tańca CUPRUM w Lubinie i w Legnicy
4. KTT „MALACHIT” w Głogowie
5. KTT „LEW” w Legnicy (od 1986 r.)
6. Uczniowski KTS „LEW” w Legnicy (od 1998 r. do chwili obecnej).



Kilka  trenowanych  i  wyszkolonych  przeze  mnie  par  z  klubu  LEW  Legnica  osiągnęło
najwyższą  klasę  S,  zarówno  w  tańcach  standardowych  oraz  latynoamerykańskich.  Do
najważniejszych ich osiągnięć tanecznych zaliczam zdobycie przez parę:

a)  Patryk Mierzwa i Dominika Kubrycht:
 Wicemistrzostwa Polski w 10-ciu tańcach
 wygranie rywalizacji w cyklu Grand Prix Polski w tańcach latynoamerykańskich
 reprezentowanie Polski na Mistrzostwach Europy i Świata w 10-ciu tańcach
 kilkakrotne zajmowanie miejsca finałowego na turniejach IDSF.
 b) Igor Pogrebniak i Agata Matyjek
 VI miejsca na Mistrzostwach Polski w stylu standardowym
c) Paweł Jenek i Anna Radomska
 tytułu II Wicemistrza Polski Youth w tańcach latynoamerykańskich 

Niektórzy moi wychowankowie to obecnie trenerzy klubów:
 IMPULS Prochowice (Piotr i Beata Krzyżanowscy)
 TAKT Legnica (Janusz Narajewski )

Do nich również zalicza się mój syn Patryk (ST PM Lubin).

Od 1984 r. byłem organizatorem imprez tanecznych w Lubinie, w tym 3-krotnie Ogólnopolskiego
TTT „O Lampkę Górniczą” .
Dzięki mojemu zaangażowaniu odbyły się w Legnicy i zawsze przyciągały komplet publiczności:

 Mistrzostwa Polski w 10 tańcach  (4-krotnie )
 Mistrzostwa Polski Formacji Tanecznych
 Międzynarodowe TTT o Złotego Lwa (20-krotnie)
 Turnieje o Puchar Prezydenta Miasta Legnicy (5-krotnie)
 Mikołajkowe TTT z udziałem par zagranicznych (15-krotnie)

Od  1990  roku  aktywnie  uczestniczyłem  działałem  we  władzach  Polskiego  Towarzystwa
Tanecznego pełniąc społeczne funkcje, jako:

 Członek Komisji ds. Dzieci i Młodzieży ZG PTT   (1990 - 1992)
 Sekretarz Komisji ds. Dzieci i Młodzieży ZG PTT ( 1992 - 1994 )
 Prezes Zarządu Głównego PTT w Krakowie ( 11.10.1994 r. - 21.10. 2000 r.)
 Prezes Honorowy PTT    (od 21.10.2000 r.) 
 Prezes Zarządu Głównego PTT w Krakowie (2.06.2002 r. - 31.12.2005 r. )

Będąc Prezesem PTT:
a. doprowadziłem do konsolidacji  polskiego ruchu tanecznego (tańca towarzyskiego, rock and
rolla, bugie- woogie, free style i innych form tanecznych) w strukturach PTT,
b.  umocniłem  i  ustabilizowałem  pozycję  PTT  na  forum  międzynarodowym  poprzez
utrzymywanie właściwych kontaktów z członkami i władzami IDSF, brałem aktywny udział w
kongresach  IDSF  oraz  w  pracach  przygotowawczych do  utworzenia  struktur  federacji
europejskiej ,
c. dzięki mojemu zaangażowaniu zwiększyła się znacznie liczba polskich sędziów, mających
uprawnienia sędziów IDSF,
d. zorganizowałem, przy bardzo aktywnej pomocy Waldemara Sakowskiego z Warszawy, 
    wizytę Sekretarza Generalnego IDSF - Rudiego Huberta w Warszawie i wspólnie z nimi
    rozmawiałem z przedstawicielami UKFiT oraz Polskiego Komitetu Olimpijskiego, 
   którego w tym czasie PTT było członkiem wspierającym, w sprawie obrony przed 
   próbami podważenia członkostwa PTT w IDSF, WRCC i IDO, przez powstały 
   w tym czasie Związek Tańca Sportowego kierowany przez Ryszarda Nowogórskiego,
e.  pod  moim  kierownictwem  PTT  wprowadziło  ujednolicone  Przepisy  Rekreacyjnych  Par
Tanecznych



    oraz Sportowego Tańca Towarzyskiego,
f. brałem udział w stworzeniu wraz z Andrzejem Bieńkiem, Aleksandrem Skibińskim, i Jerzym
Szwają z Wrocławia kilkuletniego cyklu turniejów Grand Prix Polski par klasy "B, A i S",
g. byłem współorganizatorem:

  wraz z Wiceprezesem A. Skibińskim i Cezarym Gruszką (trenerem Formacji CMG z
Radomia) oraz Zakładami Płytek Ceramicznych w Opocznie - w 1997 r.  Mistrzostw
Europy Formacji Tanecznych w stylu LA Warszawie, nad którymi Honorowy Patronat
objęła ówczesna Pierwsza Dama - Pani Jolanta Kwaśniewska,

 wraz  z  Romanem  Glazikiem  -  Mistrzostw Europy  Par  Młodzieżowych  w  Tańcach
Standardowych w Bydgoszczy w 2003 roku,

 Mistrzostw  Świata  Formacji  Tanecznych  w  1999  r.  w  Elblągu,  których  głównym
organizatorem był Antoni Czyżyk 

 pierwszego Turnieju Rankingowego Open to the World w stylu latin w Zabrzu w 1999 r..
h.  doprowadziłem do  przyjęcia  w  dniu  20.04.1998  PTT w poczet  członków wspierających
Polskiego Komitetu Olimpijskiego, którego Prezesem był Stefan Paszczyk.

III kategorię sędziowską PTT uzyskałem w 1977 r., II w 1990 r., a najwyższą I w 1992 r. .
W 1995 r. uzyskałem uprawnienia międzynarodowe sędziego IDSF  i od tego czasu uczestniczyłem
we wszystkich obowiązkowych krajowych i zagranicznych szkoleniach sędziowskich.  W 2013 r.,
na  jednym z  nich,  wygłosiłem wykład  na  temat  "Wybrane  zagadnienia  etyki  sędziowskiej",  w
którym  wykorzystałem  oprócz  zagadnień  związanych  z  sędziowaniem  tańca,  także  swoje
doświadczenie prawnicze.

Wielokrotnie  sędziowałem Mistrzostwa  Polski,  Akademickie  Mistrzostwa  Polski,  Grand
Prix Polski, a także mistrzostwa innych krajów, Europy i Świata. Sędziowałem również na wielu
turniejach IDSF i WDSF, gdzie bardzo często pełniłem na nich funkcję sędziego głównego. Do
chwili obecnej sędziowałem na ponad 1200 turniejach tańca zarówno w Polsce jak i za granicą. 

          
Wyróżnienia PTT

a. Złota Odznaka Okręgu Dolnośląskiego PTT  (rok nadania 2002  -Wrocław)
b. Złoty Medal 50-lecia PTT (2006 -Kraków)
c.  Statuetka  za  współpracę  przy  organizacji  turniejów o  Puchar   Prof.  M.  Wieczystego  w
Krakowie
d.  Uchwałą  WZS-W z  dnia  21  października  2000  roku  nadano  mi  godność  Honorowego
Prezesa PTT
e.  Uchwałą  WZS-W nr  21  z  dnia  27  czerwca  2021  roku  Walny  Zjazd  Sprawozdawczo-
Wyborczy PTT nadał mi godność Członka Honorowego PTT .

Poza odznaczeniami nadanymi przez PTT posiadam następujące odznaki  i wyróżnienia związane z
działalnością w zakresie upowszechniania tańca : 

a. Odznaka Zasłużonego dla Ziemi Lubińskiej
b. Odznaka za Zasługi dla Województwa Legnickiego
c. Odznaka Zasłużonego Działacza Kultury 
d. Odznaka Zasłużonego Działacza Towarzystwa Przyjaciół Dzieci
e. "Złoty Floren Legnicki"  - Honorowe wyróżnienie Prezydenta Miasta Legnicy za wybitne
osiągnięcia w dziedzinie kultury 
f. Nagroda "Rudolfina" - Honorowe wyróżnienie Wojewody Legnickiego za
   szczególną popularyzację województwa poprzez działalność KTT "LEW"
   i organizację prestiżowych imprez tanecznych w tym MTTT o "Złotego Lwa" 
   oraz Mistrzostw Polski w 10-ciu Tańcach.


